
 

Lehrende im Fachspezifikum Integrative Therapie der ÖGIT 

Name Adresse E-Mail Aufgaben 
 WIEN      
Bardach Claudia, MMSc, BEd 1160 Wien, Ludo Hartmann Platz 1/13 claudia.bardach@gmail.com  LT, LSV 
MMag. Dr. Böckle Markus, MSc 1060 Wien, Magdalenenstraße 21/7 oLice@praxis-boeckle.at  LT, LV 
Cubasch-König Cornelia, MSc 1050 Wien, Grüngasse 13/5 cornelia@cubasch.com  A, LT, LSV, LV 
Dipl.-Päd.in Eppensteiner 
Konstanze 

1130 Wien, Geylinggasse 2/3 k.epp@aon.at A, LT, LSV, LV 

Maga. Jobst, Angelika, MSc 1040 Wien, Favoritenstraße 70/9 angelika.jobst@chello.at A, LT, LSV, LV 
Prof.in Dr.in  Schigl Brigitte, MSc 1020 Wien, Rembrandtstraße 4/11 brigitte.schigl@aon.at A, LT, LSV, LV 
Maga. Winzely Barbara, MSc 1040 Wien, Waaggasse 2a/35 barbara.winzey@gmail.com  A, LT, LSV, LV 
    
 Niederösterreich   
Mag. Dr. Betz Friedrich, MSc 2700 Wiener Neustadt, Baumkrichnerring 4 fritz.betz@chello.at LT, LSV, LV 
Irma Drexler, MSc 3470 Kirchberg/Wagram, Marktplatz 27 irmi.drexler@aon.at LT, LSV, LV 
Maga. Enk Barbara, MSc 3193 St. Aegyd / Neuwalde, Roterbach 3 barbara.enk@aon.at LT, LSV 
Mag. Hintenberger Gerhard  3500 Krems, Ringstraße 48 info@praxis-hintenberger.at  A, LSV, LV 
Holub Gabriele, MSc 3400 Klosterneuburg, Stadtplatz 23/2/4 oLice@psychotherapie-holub.at  LT, LSV 
Kytir Michaela-Enja, MSc 2100 Korneuburg, Hauptplatz 4/1 enja.kytir@kytir.at  LT, LSV 
Niessl Peter, MSc 2460 Bruck/Leitha, Schmerlinggasse 4-6 / 3 peter.niessl@therapie-niessl.at  LT, LSV 
Dipl.-Päd.in Pasch Sonja, BEd, MSc 3500 Krems, Dachsberggasse 12/3/25 sonja.pasch@gmail.com  A, LT, LSV, LV 
Prof.in Dr.in Schigl Brigitte, MSc 3500 Krems, Schwedengasse 6 / A7 brigitte.schigl@aon.at  A, LT, LSV, LV 
Maga. Seiberl Sabine, MSc 
(Elternteilzeit) 

3231 St. Margarethen, Obergrafendorferstraße 3 sf.seiberl@gmail.com  LT, LSV, LV 
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 Oberösterreich   
Brunner, Franz, MMSc 4020 Linz, Painerstrasse 18 brunnerfranz8@gmail.com A, LT, LSV, LV 
Maga. Fischerlehner Brigitte 4224 Wartberg/Aist, Lamplgasse 16 brigitte.fischerlehner@gmail.com  LT, LSV, LV 
Jungwirth Cornelia, MSc 4020 Linz, Johann-Sebastian-Bach-Straße 28 info@cornelia-jungwirth.at LT, LSV, LV 
Müller, Resch, Theresa, MSc 4400 Steyr, Berggasse 2/8 theresamueller@gmx.at  A, LT, LSV 
Pröll-List Ursula, MSc 4040 Linz, Spazenhofstraße 22 proelllist@gmx.at  LT, LSV 
    
 Salzburg   
Dr.in De Dominicis Rita 5020 Salzburg, Heilbrunner Straße 11A Ritadedominicis@gmx.at  A, LT, LSV, LV 
Rebholz Susanne, MSc 5412 Puch b. Hallein, Halleiner Landesstraße 65 susanne.rebholz@gmx.at  A, LT, LSV, LV 
Dr.in Wäger Monika, Msc 5020 Salzburg, Pracelsusstraße 4 monikawaeger@aon.at  A, LT, LSV, LV 
    
 Tirol   
Mag. Schölzhorn Martin 6020 Innsbruck Kranewitterstraße 8/22 oLice@schoelzhorn-praxis.at  A, LT, LSV, LV 
Maga. Schumacher-Möth Almut, MSc 6065 Thaur, Dorfplatz 1 alli.moeth@gmx.at  A, LT, LSV, LV 
    
 Vorarlberg   
Fink Elisabeth, MSc 6934 Sulzberg, Schüssel 98 elisabeth.fink@live.at  LT, LSV, LV 
Maga. Dr.in Schwarzmann Melitta 6800 Feldkirch, Ardetzenbergstraße 6b m.schwarzmann@aon.at  A, LT, LSV, LV 
Maga. Vogg Kerstin 6845 Hohenems, Mondscheingasse 4 kerstin.vogg@gmx.at LT, LSV 
    
 Steiermark   
Kytir Michaela-Enja, MSc 8630 Mariazell, Spitalgasse 4/3/1 enja.kytir@kytir.at LT, LSV 
Dr. Librovicz Stefan, MSc MEd 8010 Graz, Schönaugasse 16 librowicz@praxismomentum.at  LT, LSV 
Maga. Dr.in Barbara Pammer, MSc 8010 Graz, SchützenhoLgasse 39/1 praxis@barbara-pammer.at LT, LSV, LV 
Maga. Polz-Watzenig Astrid MSc 8010 Graz, Klosterwiesgassse 33/2 oLice@astridpolzwatzenig.at LT 
Mag. Gerhard Wasner, Msc 8010 Graz, Maygasse 10 oLice@gerhardwasner.info LT, LSV, LV 
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 Kärnten   
Dr. med. Hofer-Moser Otto, MSc 9232 Rosegg, Aussichtsweg 6 otto.hofer-moser@aon.at A, LT, LSV, LV 
Maga. Polz-Watzenig Astrid, MSc 9020 Klagenfurt, Pfarrplatz 15/3/8 oLice@astridpolzwatzenig.at LT 
Dipl.KLr. Unger, Andrea, MSc 9500 Villach, Anna-Neumann-Weg 13 andrea.unger@aon.at LT, LSV 
Maga. Valentin-Eichhübl Anna, MSc 9020 Klagenfurt Pfarrplatz 15/1 annavalentin@praxis-valentin.at LT, LSV 

 

Legende: 

 A… Aufnahme, Personen mit voller Lehrbefugnis 

LT… Lehrtherapie 

LSV… Lehrsupervision 

LV… Lehrveranstaltungen 
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